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Weinheim - Landkreis Rhein-Neckar-Kreis 
 

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl 
des Gemeinderats Weinheim und der Ortschaftsräte Hohensachsen, 

Lützelsachsen, Oberflockenbach, Rippenweier, Ritschweier und 
Sulzbach am 26. Mai 2019 

 
I. Wahl des Gemeinderats Weinheim 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Gemeinderats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt    34.837     6.417    21.183     5.579     5.523     1.172    20.011   514.123 

 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 
 CDU SPD FW GAL FDP DIE LINKE DL  
 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 
S

itz
e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt   110.086 8    83.929  6   110.520 8   132.637  9    32.887  2    35.043  2 9.021 1 
davon 
Ausgleichssitze 

                      1          1                       1              1 

Wohnbezirk 001 
Weinheim 

   75.168 4    63.879  5    77.694 5   102.216  6    25.710  2    28.316  2 8.351 1 

Wohnbezirk 002 
Hohensachsen/ 
Ritschweier 

    7.295 1     3.758        7.105 1     6.218        1.470        1.328      

Wohnbezirk 003 
Lützelsachsen 

  12.338  1     7.185  1    15.224  1   11.832  1    4.581        3.596     

Wohnbezirk 004 
Oberflockenbach 

    7.041 1     3.609        4.666 1     4.263        1.126        1.025      

Wohnbezirk 005 
Rippenweier 

    2.523      2.185        2.154        3.284  1                           

Wohnbezirk 006 
Sulzbach 

    5.721 1     3.313        3.677        4.824  1                   778    670  
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Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz  

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Oberle, Inge, Kopernikusstraße 35     7.863 G 

002 Haring, Holger, Boschstraße 10     7.685 G 

003 Eidt, Helge, Bergstraße 89/1     6.018 G 

004 Winz, Mirko, Lärchenweg 20     5.892 G 

005 Dr. Ott, Thomas, Moselstraße 8     4.486 E 

006 Pflästerer, Heinrich, Gabelsbergerstraße 9     4.383 E 

007 Müller-Jehle, Manfred, Freudenbergstraße 6     4.382 E 

008 Hinkel, Steffen, Wilhelmstraße 7     3.951 E 

009 Hördt, Marion, Luisenstraße 14     3.703 E 

010 Hafner, Klaus, Kolpingstraße 10     3.520 E 

011 Berner, Frank, Kopernikusstraße 23     3.392 E 

012 Meder, Heinz, Am Ligusterhag 19     2.510 E 

013 Stumpe, Christian, Dietersklingenweg 21     2.191 E 

014 Mathias, Berthold, Hainbuchenweg 11     2.115 E 

015 Ebert, Helmut, Schollstraße 53     2.085 E 

016 Dubil, Andreas, Danziger Straße 12     2.049 E 

017 Penther, Lars, Platanenweg 17     1.919 E 

018 Gorf-Mathias, Ute, Hainbuchenweg 11     1.908 E 

019 Schmidlin, Rolf, Viernheimer Straße 17     1.867 E 

020 Düser, Denise, Alte Landstraße 11     1.854 E 

021 Schwalb, Werner, Kurt-Schumacher-Straße 7     1.395 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Dr. Gölz, Thomas, Im Kreuzgewann 30     4.103 G 

002 Matejek, Marco, Sachsenstraße 16     1.869 E 

003 Hillen, Gerty, Taläcker 9     1.323 E 
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Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Tröscher, Susanne, Heidelberger Straße 24     4.262 G 

002 Lehmann, Christian, Brombeerweg 11     3.357 E 

003 Beuchle, Uwe, Wintergasse 66     2.392 E 

004 Fuge, Lucia, Weinheimer Straße 104     2.327 E 

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Meyer, Carola, Steinklingener Straße 7     2.935 G 

002 Maser, Yvonne, Eichelbergweg 3     2.154 E 

003 Meyer, Lena, Steinklingener Straße 7     1.952 E 

 

Wohnbezirk 005  Rippenweier 

 

001 Hummel, Stefan, Im Berg 6     2.217   

002 Kunkel, Jürgen, Im Wiesental 19       306   

 

Wohnbezirk 006  Sulzbach 

 

001 Fändrich, Heiko, Schillerstraße 18     2.575 G 

002 Müller, Ulrike, Albertstraße 4     1.855 E 

003 Farrenkopf, Kai, Nördliche Bergstraße 22     1.291 E 

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Kirgiane-Efremidou, Stella, Blumenstraße 8     9.632 G 

002 Schwöbel, Daniel, Weinbergstraße 42     5.656 G 

003 Dr. Large, Rudolf, Elisabethstraße 3     5.125 G 

004 Görtz, Constantin, Roonstraße 17     4.869 G 

005 Kränzle, Andreas, Freiburger Straße 9     3.759 E 

006 zur Brügge, Svenja Mareike, Schlehdornweg 53     3.164 E 

007 Junginger, Hans Georg, Leberstraße 29     3.164 E 

008 Kerber, Sandra, Schafäckerweg 2     3.020 E 

009 Preßler, Daniela, Scheffelstraße 10/1     2.916 E 
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010 De Sa Pereira, Andre, Stahlbadstraße 96     2.680 E 

011 Schneider, Andrea, Friedrich-Vogler-Straße 40     2.376 E 

012 Tomasi, Laura, Lohgasse 5     2.356 E 

013 Stiller, Stefanie, Zedernweg 11     2.123 E 

014 Metz, Michael, Bischofsgasse 1     2.082 E 

015 Pfisterer, Eckhardt, Keplerstraße 6     1.883 E 

016 Frey, Paul, Lohgasse 5     1.801 E 

017 Ünal, Ishak, Mainstraße 21     1.705 E 

018 Häuser, Jürgen, Dr.-Bender-Straße 2     1.559 E 

019 Vollrath, Ingrid, Karlsruher Straße 19     1.482 E 

020 Helbling, Gerd, Schollstraße 1     1.340 E 

021 Dr. Kreft, Michael, Freudenbergstraße 9     1.187 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Ramdohr, Otfrid, Lessingstraße 36     1.902   

002 Grüber, Bernd, Fontanestraße 31     1.549   

003 Müller, Wolfgang, Am Pfad 11       307   

 

Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Efremidou-Hartmann, Eleni, Johannisbeerweg 29/1     2.531 G 

002 Storck, Daniel, Schaffnereiweg 15     2.107 E 

003 Paucker, Michael, Weinheimer Straße 32     1.508 E 

004 Kling, Hubert, Schloßgasse 39     1.039 E 

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Nicolaus, Christoph, Kohlklinge 14     1.319   

002 Gärtner, Oliver, Sandweg 6     1.292   

003 Fath, Reiner, Großsachsener Straße 7       998   

 

Wohnbezirk 005  Rippenweier 

 

001 Knörr, Thomas, Anemonenstraße 3     1.711   

002 Groß, Ursula, Steingrundstraße 26       474   

 

Wohnbezirk 006  Sulzbach 

 

001 Preininger, Norbert, Liebermannstraße 18     1.464   

002 Nehr, Siegfried, Goethestraße 14     1.323   

003 Sgobbio, Denise, Leharstraße 19       526   
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AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Kränzle, Andreas, Freiburger Straße 9     3.759 A 

002 zur Brügge, Svenja Mareike, Schlehdornweg 53     3.164 E 

003 Junginger, Hans Georg, Leberstraße 29     3.164 E 

004 Kerber, Sandra, Schafäckerweg 2     3.020 E 

005 Preßler, Daniela, Scheffelstraße 10/1     2.916 E 

006 De Sa Pereira, Andre, Stahlbadstraße 96     2.680 E 

007 Schneider, Andrea, Friedrich-Vogler-Straße 40     2.376 E 

008 Tomasi, Laura, Lohgasse 5     2.356 E 

009 Stiller, Stefanie, Zedernweg 11     2.123 E 

010 Storck, Daniel, Schaffnereiweg 15     2.107 E 

011 Metz, Michael, Bischofsgasse 1     2.082 E 

012 Ramdohr, Otfrid, Lessingstraße 36     1.902 E 

013 Pfisterer, Eckhardt, Keplerstraße 6     1.883 E 

014 Frey, Paul, Lohgasse 5     1.801 E 

015 Knörr, Thomas, Anemonenstraße 3     1.711 E 

016 Ünal, Ishak, Mainstraße 21     1.705 E 

017 Häuser, Jürgen, Dr.-Bender-Straße 2     1.559 E 

018 Grüber, Bernd, Fontanestraße 31     1.549 E 

019 Paucker, Michael, Weinheimer Straße 32     1.508 E 

020 Vollrath, Ingrid, Karlsruher Straße 19     1.482 E 

021 Preininger, Norbert, Liebermannstraße 18     1.464 E 

022 Helbling, Gerd, Schollstraße 1     1.340 E 

023 Nehr, Siegfried, Goethestraße 14     1.323 E 

024 Nicolaus, Christoph, Kohlklinge 14     1.319 E 

025 Gärtner, Oliver, Sandweg 6     1.292 E 

026 Dr. Kreft, Michael, Freudenbergstraße 9     1.187 E 

027 Kling, Hubert, Schloßgasse 39     1.039 E 

028 Fath, Reiner, Großsachsener Straße 7       998 E 

029 Sgobbio, Denise, Leharstraße 19       526 E 

030 Groß, Ursula, Steingrundstraße 26       474 E 

031 Müller, Wolfgang, Am Pfad 11       307 E 
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G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Mayer, Christian, Langgassenweg 7     9.078 G 

002 Eitenmüller, Christina, Lützelsachsener Straße 17     7.431 G 

003 Kümmerle, Oliver, Vogesenweg 37     5.696 G 

004 Dr. Ditzen, Klaus, Weinbergstraße 52     5.683 G 

005 Dr. Bäro, Günter, Weinbergstraße 32     5.616 E 

006 Flößer, Klaus, Pappelallee 19     5.347 E 

007 Dr. Schüßler, Mark, Bodestraße 12     4.720 E 

008 Rauschenbusch, Katrin, Wachenbergstraße 10     4.428 E 

009 Vetere, Michele, Am Ligusterhag 2/5     3.415 E 

010 Wacker, Margarete, Weimarer Straße 2     3.133 E 

011 Ahlheim, Dirk, Kolpingstraße 43     2.859 E 

012 Flößer, Michael, Pappelallee 19/1     2.673 E 

013 Klump, Hans-Jörg, Karlsruher Straße 27     2.655 E 

014 Dr. Faulhammer, Frank, Karlsruher Straße 2/11     2.338 E 

015 Fuchs, Gerd, Hauptstraße 36     2.315 E 

016 Kerner, Sebastian, Herschelstraße 11     2.227 E 

017 Metz, Heinz-Hermann, Alte Postgasse 15     1.904 E 

018 Waas, Helmut, Ladenburger Straße 48     1.727 E 

019 Bordasch, Jürgen, Schloßgartenstraße 7     1.657 E 

020 Hörr, Uwe, Cavaillonstraße 14     1.600 E 

021 Bachocz, Torsten, Forlenweg 18     1.192 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Springer, Monika, Fontanestraße 3     4.282 G 

002 Roland, Anette, Holzweg 36     1.716 E 

003 Lund, Hendrik, Talstraße 10/2     1.107 E 

 

 

Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Falter, Doris, Weinheimer Straße 24     6.703 G 

002 Dr. Hüchting, Hans-Jochen, Klingenweg 2     2.981 E 

003 Kampfl, Hermann, Wintergasse 129     2.806 E 



OEFFBME2.DOCM                                     Status: G=Gewählt, A=Ausgleichssitz, E=Ersatzperson Seite: 7/22 

004 Weiß, Nadja, Sommergasse 55     2.734 E 

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Jäger, Kurt, Cestarostraße 19     2.604 G 

002 Ley, Robin, Kreisstraße 5     2.062 E 

 

Wohnbezirk 005  Rippenweier 

 

001 Paul, Jochen, Im Wiesental 44     1.483   

002 Falter, Jens, Höhenweg 8/2       671   

 

Wohnbezirk 006 Sulzbach 

 

001 Eberhardt, Frank, Kleiststraße 16     1.689   

002 Seiler, Matthias, Albert-Schweitzer-Straße 14     1.168   

003 Blesing, Walter, Kettelerstraße 37       820   

 

AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Dr. Bäro, Günter, Weinbergstraße 32     5.616 A 

002 Flößer, Klaus, Pappelallee 19     5.347 E 

003 Dr. Schüßler, Mark, Bodestraße 12     4.720 E 

004 Rauschenbusch, Katrin, Wachenbergstraße 10     4.428 E 

005 Vetere, Michele, Am Ligusterhag 2/5     3.415 E 

006 Wacker, Margarete, Weimarer Straße 2     3.133 E 

007 Dr. Hüchting, Hans-Jochen, Klingenweg 2     2.981 E 

008 Ahlheim, Dirk, Kolpingstraße 43     2.859 E 

009 Kampfl, Hermann, Wintergasse 129     2.806 E 

010 Weiß, Nadja, Sommergasse 55     2.734 E 

011 Flößer, Michael, Pappelallee 19/1     2.673 E 

012 Klump, Hans-Jörg, Karlsruher Straße 27     2.655 E 

013 Dr. Faulhammer, Frank, Karlsruher Straße 2/11     2.338 E 

014 Fuchs, Gerd, Hauptstraße 36     2.315 E 

015 Kerner, Sebastian, Herschelstraße 11     2.227 E 

016 Ley, Robin, Kreisstraße 5     2.062 E 

017 Metz, Heinz-Hermann, Alte Postgasse 15     1.904 E 

018 Waas, Helmut, Ladenburger Straße 48     1.727 E 

019 Roland, Anette, Holzweg 36     1.716 E 

020 Eberhardt, Frank, Kleiststraße 16     1.689 E 

021 Bordasch, Jürgen, Schloßgartenstraße 7     1.657 E 

022 Hörr, Uwe, Cavaillonstraße 14     1.600 E 

023 Paul, Jochen, Im Wiesental 44     1.483 E 
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024 Bachocz, Torsten, Forlenweg 18     1.192 E 

025 Seiler, Matthias, Albert-Schweitzer-Straße 14     1.168 E 

026 Lund, Hendrik, Talstraße 10/2     1.107 E 

027 Blesing, Walter, Kettelerstraße 37       820 E 

028 Falter, Jens, Höhenweg 8/2       671 E 

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Die Grünen / Alternative Liste Weinheim (GAL) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Kramer, Elisabeth, Schollstraße 16    12.578 G 

002 Sckerl, Uli, Haselnußweg 12    10.755 G 

003 Fiedler, Frieda, Moltkestraße 1     9.723 G 

004 Dr. Marg, Andreas, Nibelungenstraße 12     6.720 G 

005 Münch-Schröder, Conni, Rosenbrunnenstraße 15     5.878 G 

006 Bauer, Stefano, Multring 33     5.752 G 

007 Meder, Mathias, Elserstraße 47     4.503 E 

008 Stalf, Letizia, Am Holderstrauch 6     4.336 E 

009 Langenbach, Jonathan, Stadtmühlgasse 12     4.268 E 

010 Harnisch, Corinna, Am Schloßberg 11     4.133 E 

011 Schwiderke, Helen, Leberstraße 13     4.022 E 

012 Wagner, Sabine, Fichtestraße 59     3.957 E 

013 Dr. Demes, Brigitte, Rote Turmstraße 28     3.593 E 

014 Kramer, Norbert, Karlstraße 5     3.569 E 

015 Körnig, Stefan, Bischofsgasse 11     3.299 E 

016 Adam, Carolin, Leberstraße 13     3.115 E 

017 Jochim, Doris, Friedrichstraße 28     2.961 E 

018 Kuhn, Wiebke, Mittelgasse 15     2.538 E 

019 Löwe, Michael, Rosenbrunnenstraße 20     2.241 E 

020 Schwarzer, Harald, Albert-Ludwig-Grimm-Straße 6     2.227 E 

021 Raupach, Gerald, Rosenbrunnenstraße 15     2.048 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Mußotter, Stefan, Uhlandstraße 3     3.115   

002 Winkler, Charlotte, Netztal 1     3.103   
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Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Fraas, Tamy, Weinheimer Straße 32     4.204 G 

002 Dannenmann, Hella, Stachelbeerweg 73     2.819 E 

003 Gelberg-Wöhlke, Helga, Kurpfalzstraße 9     2.585 E 

004 Hammen, Dietmar, Bachwiesenstraße 37     2.224 E 

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Büchler, Roswitha, Ortsstraße 17/2     2.443   

002 Büchler, Horst, Ortsstraße 17/2     1.820   

 

Wohnbezirk 005  Rippenweier 

 

001 Dr. Bayer, Hubert, Im Wiesental 21     3.284 G 

 

Wohnbezirk 006  Sulzbach 

 

001 Benn, Wolfgang, Bachgasse 44     2.640 G 

002 Dr. Vogt, Michael, Hintergasse 8     2.184 E 

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Freie Demokratische Partei (FDP) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Dr. Wetzel, Wolfgang, Heddesheimer Straße 25     3.932 G 

002 Bär, Karl, Friedrich-Ebert-Ring 8     3.137 E 

003 Dr. Bürmann, Martin, Hubbergweg 4     2.705 E 

004 Sindel, Leonie, Schollstraße 19     2.090 E 

005 Müller, Marcus, Mozartstraße 15     1.444 E 

006 Kantimm, Heino, Römerloch 5     1.304 E 

007 Wetzel, Adrian, Heddesheimer Straße 25     1.203 E 

008 Baur, Annette, Langgassenweg 3/1     1.129 E 

009 Müller, Stefan, Mierendorffstraße 1/9       992 E 

010 Haas, Rene, Am Schloßberg 4       947 E 

011 Halswick-Zilg, Corinna, Huegelstraße 22       908 E 

012 Adamik, Jens, Am Schloßberg 4       831 E 

013 Teichmann, Erwin, Klingenhohlweg 1       710 E 
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014 Paulsen, Harald, Nächstenbacher Berg 6       702 E 

015 Astaraee, David, Rote Turmstraße 10       597 E 

016 Dötzer, Renate, Leberstraße 65       581 E 

017 Dr. Stein, Dieter, Weinbergstraße 26       539 E 

018 Roy, Harald, Nächstenbacher Berg 8       518 E 

019 Grieshaber, Klaus, Mozartstraße 3/1       515 E 

020 Mali, Patrikia, Nächstenbacher Berg 13       490 E 

021 Edinger, Gerlinde, Wagnerstraße 20       436 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Dr. Dahlmann, Heike, Am Feldrain 20       844   

002 Dahlmann, Brigitte, Am Feldrain 20       626   

 

Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Reister, Andrea, Wintergasse 66     1.829   

002 Dr. Schneider, Joachim, Ringweg 16     1.027   

003 Kühlwein, Matthias, Sommergasse 147       911   

004 Willmann, Oliver, Weinheimer Straße 56       814   

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Godau, René, Hammeltrogweg 25       632   

002 Schmitt, Roland, Cestarostraße 9       494   

 

AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Bär, Karl, Friedrich-Ebert-Ring 8     3.137 A 

002 Dr. Bürmann, Martin, Hubbergweg 4     2.705 E 

003 Sindel, Leonie, Schollstraße 19     2.090 E 

004 Reister, Andrea, Wintergasse 66     1.829 E 

005 Müller, Marcus, Mozartstraße 15     1.444 E 

006 Kantimm, Heino, Römerloch 5     1.304 E 

007 Wetzel, Adrian, Heddesheimer Straße 25     1.203 E 

008 Baur, Annette, Langgassenweg 3/1     1.129 E 

009 Dr. Schneider, Joachim, Ringweg 16     1.027 E 

010 Müller, Stefan, Mierendorffstraße 1/9       992 E 

011 Haas, Rene, Am Schloßberg 4       947 E 

012 Kühlwein, Matthias, Sommergasse 147       911 E 

013 Halswick-Zilg, Corinna, Huegelstraße 22       908 E 

014 Dr. Dahlmann, Heike, Am Feldrain 20       844 E 

015 Adamik, Jens, Am Schloßberg 4       831 E 



OEFFBME2.DOCM                                     Status: G=Gewählt, A=Ausgleichssitz, E=Ersatzperson Seite: 11/22 

016 Willmann, Oliver, Weinheimer Straße 56       814 E 

017 Teichmann, Erwin, Klingenhohlweg 1       710 E 

018 Paulsen, Harald, Nächstenbacher Berg 6       702 E 

019 Godau, René, Hammeltrogweg 25       632 E 

020 Dahlmann, Brigitte, Am Feldrain 20       626 E 

021 Astaraee, David, Rote Turmstraße 10       597 E 

022 Dötzer, Renate, Leberstraße 65       581 E 

023 Dr. Stein, Dieter, Weinbergstraße 26       539 E 

024 Roy, Harald, Nächstenbacher Berg 8       518 E 

025 Grieshaber, Klaus, Mozartstraße 3/1       515 E 

026 Schmitt, Roland, Cestarostraße 9       494 E 

027 Mali, Patrikia, Nächstenbacher Berg 13       490 E 

028 Edinger, Gerlinde, Wagnerstraße 20       436 E 

 

 

                                                                                                                                   G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

DIE LINKE (DIE LINKE) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Dr. Labudda, Carsten, Luisenstraße 4     8.028 G 

002 Hördt, Matthias, Ahornstraße 14     3.031 G 

003 Bührer, Jan, Prankelstraße 67     2.004 E 

004 Markmann, Marie, Schlehdornweg 53     1.729 E 

005 Gulden, Jürgen, Vogesenweg 45     1.543 E 

006 Sachs, Birgit, Luisenstraße 4     1.413 E 

007 Wolf, Julia, Danziger Straße 2     1.131 E 

008 Klenov, Aleksandr, Bergstraße 223     1.089 E 

009 Berg, Bela, Nächstenbacher Weg 4       996 E 

010 Labudda, Wolfgang, Am Tafelacker 14       844 E 

011 Höhnle, Darwin, Schlehdornweg 53       768 E 

012 Merseburger, Ursula, Delpstraße 11       754 E 

013 Ihrig, Jörg, Multring 36       654 E 

014 Gross, Siegfried, Moselstraße 11       653 E 

015 Merseburger, Wolfgang, Delpstraße 11       591 E 

016 Kostopoulos, Erotokritos, Klausingstraße 5       577 E 

017 Ihrig, Ernst, Annastraße 12       566 E 

018 Mäule, Peter, Bergstraße 98       539 E 

019 Wolf, Markus, Danziger Straße 2       539 E 

020 Kowald-Stöckmann, Ursula, Ladenburger Straße 35       438 E 
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021 Nikolai, Erik, Anne-Frank-Straße 23       429 E 

 

Wohnbezirk 002  Hohensachsen/Ritschweier 

 

001 Höfele, Hartmut, Am Feldrain 19       746   

002 Steffe, Susanne, Am Feldrain 19       582   

 

Wohnbezirk 003  Lützelsachsen 

 

001 Merseburger, Mareike, In der Steig 15     1.548   

002 Demirci, Cemal, Bachwiesenstraße 43       851   

003 Demirci, Umut Mete, Bachwiesenstraße 43       729   

004 Sachs, Andreas, Wintergasse 33       468   

 

Wohnbezirk 004  Oberflockenbach 

 

001 Steinmann, Johanna, Alte Straße 11       579   

002 Bennebach, Bernd, Alte Straße 11       446   

 

Wohnbezirk 006  Sulzbach 

 

001 Nölte, Martin, Kleiststraße 39       778   

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Deutsche Liste (DL) Stimmen Status 

 

 

Wohnbezirk 001  Weinheim 

 

001 Deckert, Günter, Brückstraße 29     2.067   

002 Ranzenberger, Dominic, Müllheimer Talstraße     1.373   

003 Heilmann, Bettina, Wormser Straße 47 A     1.316   

004 Eder, Rita, Mierendorffstraße 6     1.257   

005 Falk, Wolfgang, Scheffelstraße 21     1.219   

006 Haas, Arnold, Hauptstraße 35     1.119   

 

Wohnbezirk 006  Sulzbach 

 

001 Rebok, Siegfried, Leharstraße 65       670   
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AUSGLEICHSSITZE 

 

001 Deckert, Günter, Brückstraße 29     2.067 A 

002 Ranzenberger, Dominic, Müllheimer Talstraße     1.373 E 

003 Heilmann, Bettina, Wormser Straße 47 A     1.316 E 

004 Eder, Rita, Mierendorffstraße 6     1.257 E 

005 Falk, Wolfgang, Scheffelstraße 21     1.219 E 

006 Haas, Arnold, Hauptstraße 35     1.119 E 

007 Rebok, Siegfried, Leharstraße 65       670 E 

 

 

II. Wahl des Ortschaftsrats Hohensachsen 
 

 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     2.117       425     1.552       365       357        57     1.495     9.982 

 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 FW CDU SPD    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 
S

itz
e 

Gemeinde insgesamt     5.552  4     2.335  2     2.095  1                                     

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS G = Gewählt 

  E = Ersatzperson 

  A = Ausgleichssitz 

 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

001 Springer, Monika, Fontanestraße 3     1.714 G 

002 Förster, Bernd, Kaiserstraße 22       960 G 
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003 Laudenklos, Lukas, Uhlandstraße 4/1       948 G 

004 Lund, Hendrik, Talstraße 10/2       662 G 

005 Roland, Anette, Holzweg 36       553 E 

006 Spieth, Paul, Holzweg 36       465 E 

007 Puppel, Anette, Fontanestraße 8       250 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

001 Dr. Gölz, Thomas, Im Kreuzgewann 30       668 G 

002 Hillen, Gerty, Taläcker 9       525 G 

003 Dr. Martini, Ulf, Kaiserstraße 51       354 E 

004 Matejek, Marco, Sachsenstraße 16       227 E 

005 Mink, Monika, Sepp-Herberger-Straße 1       222 E 

006 Haas, Stefan, Im Kreuzgewann 30       188 E 

007 Schollenberger, Silke, Sachsenstraße 16       151 E 

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

001 Grüber, Bernd, Fontanestraße 31       613 G 

002 Ramdohr, Otfrid, Lessingstraße 36       451 E 

003 Huke, Michael, Lutherstraße 21       301 E 

004 Hornberger-Müller, Alexandra, Kaiserstraße 29       206 E 

005 Müller, Wolfgang, Am Pfad 11       183 E 

006 Walzer, Marion, Fontanestraße 35       180 E 

007 Roland, Alexander, Holzweg 36       161 E 
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III. Wahl des Ortschaftsrats Lützelsachsen 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     4.373     1.008     2.953       864       851        81     2.872    24.266 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 FW CDU SPD    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt    13.261  5     5.903  2     5.102  2                                     

 

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS 

 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

001 Falter, Doris, Weinheimer Straße 24     4.223 G 

002 Kampfl, Hermann, Wintergasse 129     1.728 G 

003 Lehr, Sabrina, Sommergasse 16     1.544 G 

004 Weiß, Nadja, Sommergasse 55     1.460 G 

005 Dr. Hüchting, Hans-Jochen, Klingenweg 2     1.150 G 

006 Klein, Frank Peter, Schloßgasse 8       850 E 

007 Messelhäußer, Daniel, Weinheimer Straße 26       824 E 

008 Waible, Frank, Sommergasse 109       806 E 

009 Graf von Keyserlingk, Ferdinand, Sommergasse 167       676 E 
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G = Gewählt 

E = Ersazperson 

A = Ausgleichssitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

001 Lehmann, Christian, Brombeerweg 11     1.352 G 

002 Tröscher, Susanne, Heidelberger Straße 24     1.347 G 

003 Fuge, Lucia, Weinheimer Straße 104       703 E 

004 Dr. Allendorf-Ostwald, Nicole, Klingenhohlweg 2       513 E 

005 Marx, Achim, In der Steig 2       477 E 

006 Unger, Florian, Höfenweg 1       454 E 

007 Lorch-Unger, Michaela, Höfenweg 1       371 E 

008 Kraus, Matthias, Hubestraße 15       368 E 

009 Gabriel, Andreas, Weinheimer Straße 104       318 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersazperson 

A = Ausgleichssitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

001 Storck, Daniel, Schaffnereiweg 15     1.108 G 

002 Efremidou-Hartmann, Eleni, Johannisbeerweg 29/1     1.022 G 

003 Bock, Wolfgang, Peter-Nickel-Straße 21       997 E 

004 Paucker, Michael, Weinheimer Straße 32       892 E 

005 Piorkowski, Wolfgang, Bachwiesenstraße 41       395 E 

006 Kling, Hubert, Schloßgasse 39       363 E 

007 Seitz, Fritz, Sommergasse 122       325 E 

 

 

IV. Wahl des Ortschaftsrats Oberflockenbach 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     1.842       320     1.272       275       273        36     1.236     8.249 
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Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 CDU SPD FW    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt     3.113  3     2.404  2     2.732  2                                     

 

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

001 Maser, Heide, Eichelbergweg 3       897 G 

002 Werner, Christian, Zaunkönigweg 6       867 G 

003 Jungmann, Philipp, Kreisstraße 45       425 G 

004 Meyer, Lena, Steinklingener Straße 7       344 E 

005 Meyer, Carola, Steinklingener Straße 7       276 E 

006 Schwitzke, Wolfgang, Am Hummelberg 5       156 E 

007 Rieff, Nicolas, Schöne Aussicht 5       148 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

001 Fath, Reiner, Großsachsener Straße 7       461 G 

002 Rupp, Gernot, Am Hummelberg 1/1       423 G 

003 Nicolaus, Christoph, Kohlklinge 14       411 E 

004 Volz, Thomas, Schwalbenweg 17       341 E 

005 Schmitt, Heidrun, Böschackerweg 10       307 E 

006 Gärtner, Oliver, Sandweg 6       271 E 

007 Brunow-Ernst, Christine, Cestarostraße 46       190 E 

 

 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 
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001 Schmitt, Conny, Großsachsener Straße 22       779 G 

002 Jäger, Kurt, Cestarostraße 19       703 G 

003 Ley, Robin, Kreisstraße 5       569 E 

004 Kulok, Klaus, Alte Straße 27       407 E 

005 Ziegler, Eva-Maria, Alte Straße 20/5       274 E 

 

 

 

V. Wahl des Ortschaftsrats Rippenweier 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt       918       183       627       161       154        19       608     2.945 

 

 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 SPD CDU FW    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt     1.341  2       781  1       823  2                                     

 

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

001 Blänsdorf, Anja-Elna, Steingrundstraße 15       674 G 

002 Knörr, Thomas, Anemonenstraße 3       331 G 

003 Groß, Theo, Steingrundstraße 26       159 E 
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004 Gärtner, Barbara, Odenwaldstraße 67       123 E 

005 Dr. Koppenhagen, Norbert, Im Grund 5        54 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

001 Hummel, Stefan, Im Berg 6       319 G 

002 Frank, Steffen, Am Apfelbach 7       232 E 

003 Ernst, Susanne, Odenwaldstraße 16       100 E 

004 Kunkel, Jürgen, Im Wiesental 19        92 E 

005 Kunkel, Ingried, Im Wiesental 19        38 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

001 Schmitt, Gerald, Odenwaldstraße 70       238 G 

002 Paul, Jochen, Im Wiesental 44       219 G 

003 Falter, Jens, Höhenweg 8/2       139 E 

004 Schmutz, Nico, Pestalozzistraße 10       119 E 

005 Kratzer, Michael, Im Wiesental 3/2       108 E 

 

 

VI. Wahl des Ortschaftsrats Ritschweier 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt       272        65       226        61        59         6       220     1.085 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 
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 FW Pro 

Ritschweier 

    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt       836  4       249  1                                                 

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

001 Kippenhan, Karl Friedrich, Hohensachsener Straße 2       304 G 

002 Seiberling, Claudia, Hohensachsener Straße 11       177 G 

003 Bangert-Barth, Stephanie, Frühlingsstraße 24       161 G 

004 Werner, Joshua, Am Feldrain 4       131 G 

005 Himmel, Dagmar, Frühlingsstraße 15        63 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz  

Pro Ritschweier (Pro Ritschweier) Stimmen Status 

 

001 Schmitt, Maximilian, Frühlingsstraße 1       144 G 

002 Kappey, Goetz, Hohensachsener Straße 6       105 E 

 

 

VII. Wahl des Ortschaftsrats Sulzbach 
 

Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl des Ortschaftsrats am 26. Mai 

2019 bekannt gemacht. 

 

 

 Wahlberechtigte  Wähler Ungültige Gültige Gültige 

 insgesamt davon 

Wahlschein- 

Inhaber 

insgesamt davon 

Wähler mit 

Wahlschein 

davon 

Brief-

wähler 

Stimm-

zettel 

Stimm-

zettel 

Stimmen 

Gemeinde insgesamt     2.240       341     1.328       283       283        33     1.295     8.757 
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Auf die einzelnen Wahlvorschläge, Parteien und Wählervereinigungen entfallen folgende Stimmenzahlen und 

Sitzzahlen: 

 

 

 CDU SPD FW    

 Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Stimmen 

S
itz

e 

Gemeinde insgesamt     2.863  2     2.644  2     3.250  3                                     

 

Auf die einzelnen Bewerber/-Innen entfallen: 

 

GEMEINDEERGEBNIS 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) Stimmen Status 

 

001 Farrenkopf, Kai, Nördliche Bergstraße 22       785 G 

002 Müller, Ulrike, Albertstraße 4       604 G 

003 Fändrich, Heiko, Schillerstraße 18       545 E 

004 Dr. Lehmann, Ralf, Rungeweg 20       286 E 

005 Strifler, Ursula, Gutenbergstraße 18       285 E 

006 Bescher, Yannick, Albert-Schweitzer-Straße 15/2       246 E 

007 Santamaria, Antonio, Holbeinstraße 16       112 E 

 

G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) Stimmen Status 

 

001 Nehr, Siegfried, Goethestraße 14       841 G 

002 Stimmler, Richard, Schillerstraße 8       452 G 

003 Sgobbio, Denise, Leharstraße 19       327 E 

004 Preininger, Norbert, Liebermannstraße 18       318 E 

005 Hecht-Mazur, Erika, Holbeinstraße 3       253 E 

006 Reinemuth, Gerd, Gutenbergstraße 6       240 E 

007 Dr. Göhring, Stefan, Rungeweg 24       213 E 
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G = Gewählt 

E = Ersatzperson 

A = Ausgleichssitz  

Freie Wähler Weinheim (FW) Stimmen Status 

 

001 Hilkert, Bernd, Bohäckersiedlung 3       807 G 

002 Eberhardt, Frank, Kleiststraße 16       635 G 

003 Hilkert, Walter, Bohäckersiedlung 2       522 G 

004 Seiler, Matthias, Albert-Schweitzer-Straße 14       375 E 

005 Kobald, Sebastian, Leharstraße 25       310 E 

006 Seiler, Bernd, Gartenstraße 5       303 E 

007 Blesing, Walter, Kettelerstraße 37       298 E 

 

 
Rechtsbehelfsbelehrung 

 

Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des 

Wahlergebnisses von jedem/jeder Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch 

beim Regierungspräsidium Karlsruhe, Schloßplatz 1-3, 76131 Karlsruhe erhoben werden. Der 

Einspruch eines/einer Wahlberechtigten und eines Bewerbers/einer Bewerberin, der/die nicht die 

Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens  

bei der Wahl des Gemeinderats 100 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Hohensachsen  22 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Lützelsachsen  44 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Oberflockenbach 19 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Rippenweier 10 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Ritschweier 5 Wahlberechtigte 

bei der Wahl des Ortschaftsrats Sulzbach 23 Wahlberechtigte 

beitreten. 

 

Weinheim, 8. Juni 2019                                                                      Der Oberbürgermeister 


